
Zápis ze schůze ZO VOS konané dne 16. 3. 2023 

Schůze zahájena v 18:00 

Přítomni: 25 přihlášených (z toho z výboru M. Hříbek, Š. Kubalík, O. Slačálek) 

 

Výbor odborové organizace seznámil členy s činností od začátku roku 2023. 

- informoval o schůzce s paní děkankou FF 

- od roku 2019 se na stravenky zaměstnanců přispívá ze sociálního fondu, místo 

z jiných finančních zdrojů fakulty, tajemnice není nakloněna z těchto zdrojů přispívat 

kvůli špatné finanční situaci fakulty; odbory budou konzultovat s právníkem 

- na výstupním listu při ukončení pracovního poměru zaměstnance je od ledna 2023 

vynecháno potvrzení odborové organizace, čímž odbory ztratí přehled o fluktuaci 

zaměstnanců, navrhneme jiný způsob informování 

- výbor informoval o schůzce s iniciativou Za klima 

- výbor informoval o schůzce s doktorandy: doktorandi mohou vstoupit do odborové 

organizace, ale protože nejsou zaměstnanci FF, odbory je můžou pouze podporovat a 

vznášet podněty směrem k vedení fakulty, ty však nejsou právně vymahatelné 

- z iniciativy ZO VOS FF UK byla obnovena Koordinační odborová rada (KOR), která 

bude zastupovat fakulty při vyjednávání s rektorátem UK, na schůzi, která se bude 

konat příští týden zformuluje požadavek na zvýšení podlah platů a žádost o 

zveřejnění struktury platů na stejných pozicích napříč fakultami, bude se zabývat 

přípravou protestů 

 

Příprava protestních akcí ke Dni učitelů 28. 3. 2023 

- na schůzi VOS příští týden proběhne diskuse o možnostech vyhlášení stávkové 

pohotovosti a účelnosti načasování takového kroku 

- protesty budou probíhat současně i na humanitních fakultách v Olomouci,  

Pardubicích, připojení zvažují i další 

- na FF UK připravují protestní akce ve spolupráci senát FF, doktorandi a odbory i 

vedení FF UK, 28. 3. bude vyhlášeno děkanské volno (od 14. 00 hod.) 

- na FF budou probíhat krátké přednášky a diskuse, budou rozmístěny stánky 

s prezentací oborů, které se na FF vyučují a ve kterých probíhá vědecký výzkum 

- v 15:00 vyjde z Nám. Jana Palacha průvod po trase okolo Právnické fakulty a úřadu 

vlády na Hradčanské náměstí k soše T. G. Masaryka s požadavky na zvýšení platu a 

řešení situace doktorandů, podpoří tak Asociaci děkanů v žádosti o záchranný 

příspěvek a následné systémové řešení financování humanitních fakult 

- do přípravy protestů se můžou zájemci přihlásit do některé z přípravných skupin 

prostřednictvím platformy Slack 

- začátkem příštího týdne bude vydáno tiskové prohlášení, O. Pittauer připomněl 

zahrnout do prohlášení kromě akademických i THP, bude přidáno na schůzi KOR  



 

 

Diskuse 

- někteří členové projevili zájem zapojit se do přípravy protestů 

- Š. Kubalík připravil text letáku, který můžeme za odbory rozdávat, N. Wančová měla 

ideu doplnit jej cca čtyřmi osobními odpověďmi na téma „co mi dalo členství 

v odborech“, jeden už poslala, tři další bychom potřebovali. 

• z více stran zazněl požadavek na silnější propagaci odborů: leták, stánek nebo 
kontaktní místo, O. Pittauer nabídl grafické zpracování letáku a plakátů a 
vydavatelství jako možné kontaktní místo 

- ze strany O. Pittauera zazněl také požadavek více akcentovat situaci THP, krátká 

přednáška k tématu bude zahrnuta do hlavního programu a výbor bude dále 

přemýšlet o možnostech zdůraznit toto téma. 

- Jakub Izdný vznesl dotaz, jestli by mohl požádat o konzultaci odborového právníka 

v otázce odměňování z programů COOPERATIO – má pochybnosti, jestli je stávající 

model pracovně právně obhajitelný; podklady má připravené, potřebuje je 

formalizovat, aby se pak daly prezentovat; byl by rád, kdyby to proběhlo během 

března 

 

 

 

zapsala: Šárka Zámečníková 

 

za správnost: Martin Hříbek 

 

 

 

 

 


